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Politiikka ja
paatoksenteko

Poliittinen valta on Suomessaperinteisestijakautunut

kansanvalitseman eduskunnan, sen luottamusta

nauttivanhallituksen ja tasavallan presidentin

kesken.Vallanjaon perusteeton kirjattu Suomen

perustuslakiin. Suomenliityttyä Euroopanunioniin

vuonna 1995 osasuvereniteetista eli kansallisesta

itsemääräämisoikeudestasiirtyi Suomen rajojen

ulkopuolelle. Suomen perustuslaki vuodelta 2000

muuttipoliittisia valtasuhteitasiten, että hallituksen

ja eduskunnan asemaonvoimistunutja presidentin

valtaa onkarsittu. Pääministerijohtaa käytännössä

maanpoliittista elämää. Kansalaisen arjen kannalta

merkittävät päätökset esimerkiksi peruspalveluista

tehdäänlähellä kansalaista, kotikunnanvaltuustossa.

Kunta lähellä kansalaista

Kunnanjäsenyys
Jokainen meistä on jonkin kunnanjäsen - kyseessä on erään-

lainen pakkoyhteisö. Kunnan perusjäsenyys määräytyy py-

syvän asuinpaikan mukaan.Jos omistaa toisen kunnan alu-

eella kiinteää omaisuutta, esimerkiksi kesämökin, yrityksen

tai metsää, on myös sen kunnanjäsen, muttaei perusjäsen.

Muita kunnanjäseniäovatyhteisöt,säätiötja laitokset,joi-

den kotipaikka on kunnassa.
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Politiikka ja päätöksenteko 
  

Sote-uudistus

Sote-uudistuksen on suunniteltu astuvan voimaan

2020. Samalla laajenee asiakkaan mahdollisuusvali-

ta, mistä hänsosiaali- ja terveyspalvelunsa hakee. Nii-

denjärjestäminensiirtyy uusien maakuntienvastuul-

le. Terveille ihmisille uudistus ei tuo mukanaan suu-

ria mullistuksia. Terveyskeskuksensijaan satunnaisen

flunssanvoi käydä hoidattamassayleislääkärin pakeilla

sote-keskuksessa.Jokainensaaitse valita, missä sote-

keskuksessaasioi. Keskuksia voivatylläpitää maakun-

nanlisäksi yksityiset yritykset.

Sote-keskuksenvalinta tulee jokaisen kansalaisen

ulottuville.Jos valintaa ei tee, sote-keskus määräytyy

todennäköisesti automaattisesti. Sote-keskuksen va-

linnan voi tehdä vähintään kuudeksi kuukaudeksiker-

rallaan.

Kunihminensairastuutai joutuu tapaturm
aan, hän

tarvitsee usein erikoissairaanhoidonpalveluja. Silloin

hän voi sote-uudistuksenjälkeen saada maakunnan lii-

kelaitokselta asiakassetelin,jolla palvelun voi ostaa yk-

sityiseltä palveluntuottajalta.

Mikä on kunta?

Kunnatovatitsehallinnollisia eli autonomi-

sia yksiköitä.Niillä on laajat oikeudetpäät-

tää oman alueensaasioista. Kuntalakitun-

tee kuntamuotonavainkunnan, mutta k
unta

saa itse päättää kaupunki-nimen käyttöön-

otosta.

Lähivuosina kuntien määrätuleehitaasti

laskemaan kuntaliitosten seurauksena. Vuo-

den 2015 alussa maassatehtiin vain kolme

kuntaliitosta, muttaliitosten määrä lisään-

eeE
EE

Maakunnatsaavatlainsäädännönpuitte
issa päät-

tää, millaisiin palveluihin ne myöntävät asiakassete-

leitä. Seteliä saatetaan tyypillisesti käyttää esimerkik-

si kotipalveluissatai hammasproteesien hoidossa. Va-

littavaksi eivät tule kaikki mahdolliset palveluntarjo-

ajat, vaan ainoastaan sellaiset, jotka joku maakunta

on hyväksynyt.

Jos henkilö käyttää säännöllisesti useita sosiaali- ja

terveyspalveluja, kuten kotihoitoa ja kuntoutusta, hä-

nelle laaditaan henkilökohtainenbudjetti. KäytettäVis-

sä olevalla summalla pitää pystyä hankkimaan määrä-

tyt palvelutyksityisiltä palveluntuottajilta.

Valinnanvapauslisääntyy, muttase ei silti ole raja-

tonta. Asiakasvoisaadajulkisilla eli maakunnan rahoilla

vain sellaisia palveluja, joita hän maakunnanmielestä

tarvitsee.Palveluntuottajan voivalita ainoastaan maa-

kuntien hyväksymien palveluntarjoajien joukosta. Ha-

lutessaanpalveluja voi hakea oman kunnantai maa-

kunnanulkopuolelta.

tynee lähivuosina. Vuonna 2016 Suomessa

oli 313 kuntaa,joista 107 oli kaupunkeja. Mi-

kä olisi sopiva kuntamäärä, onkin vaikeaja

mielipiteitä voimakkaasti jakava kysymys.

Kunnatovaterilaisia kooltaan ja asukas-

luvultaan. Pinta-alaltaan laajin on Inarin

kunta, kun taas Helsinki on väkiluvultaan

maan suurin kunta. Pienimmissä saaristo-

kunnissa asuu vain muutamiasatoja asuk-

kaita. Niillä on kuitenkin samatvelvoitteet

kuinsuurilla kaupungeilla.  
 

Kuntalaisen oikeudet

ja velvollisuudet

Kunnanperusjäsenellä on mo-

nia oikeuksia. Hän saa käyt-

tää tarvitsemiaan kunnanjär-

jestämiä palveluita. Täysi-ikäi-

nen perusjäsen saa osallistua

päätöksentekoon kunnassa ää-

nestämällä tai asettumalla eh-

dolle kunnallisvaaleissa neljän

vuodenvälein. Kuntalainen voi

tehdäaloitteita kunnan kehittä-

miseksija valituksia jo tehdyis-

tä päätöksistä. Kuntalaisella on

oikeus saadatietoja häntäitse-

ään koskevista päätöksistä: esi-

merkiksi valtuuston pöytäkir-

jat ovatjulkisia. Moni kuntalai-

nen osallistuu kaupunginosa-

tai kylätoimikuntaan,jolla voi

vaikuttaa itseäänlähellä oleviin

palveluihin ja oman asuinalueen

viihtyvyyteen. Kunnan päätök-

siin tyytymätön henkilö voi teh-

dä oikaisupyynnöntai kantelun

muuttaakseentehtyä päätöstä,

vaikkaasia ei koskettaisi henki-

löä itseään.

Kunnassa on mahdollisuus

järjestää neuvoa-antava kun-

nallinen kansanäänestys, jos

5 prosenttia äänioikeutetuista

kuntalaisista tekee asiaa koske-

van aloitteen. Kansan-

äänestyksestä päättää

lopullisesti kunnanval-

tuusto ja se voi kosket-

taa esimerkiksi suunnit-

teilla olevaa kuntaliitos-

ta, johon halutaan kun-

talaisten ottavan kantaa.

Kunnanjäsenyys tuo

mukanaan myös vel-

vollisuuksia. Kuntalai-

sen on maksettava palkastaan kunnallis-

veroa. Kunnallisvero on luonteeltaan tasa-

vero: kaikkia kuntalaisia verotetaan saman

veroprosentin mukaan. Kunnanalueellatoi-

mivatyritykset maksavatvaltiolle yhteisöve-

roa, josta osa palautetaan yrityksensijain-

tikuntaan. Kuntalainen on velvollinen vas-

taanottamaan kunnallisen luottamustehtä-

vän esimerkiksi koulun johtokunnassa,jos

häntäsiihen esitetään. Luottamustehtäväs-

tä voi kieltäytyä vain pätevin perustein,esi-

merkiksi terveydentilan tai korkean iän pe-

rusteella.

Kuntapalvelee asukkaitaan
Kuntalaki määrittelee kunnanlakisääteiset

eli pakolliset tehtävät. Kunnan tulee huoleh-

tia monistatärkeistä peruspalveluista, jotka

liittyvät sosiaali- ja terveydenhoitoon, pe-

rusopetukseenja palontorjuntaan. Kunnas-

sa tulee olla esimerkiksi toimiva terveyskes-

kus, neuvola ja vanhainkoti.

Jokainen meistä
on jonkun kunnan
jäsen — kyseessä
on pakkoyhteisö.  

 

 

  
  

      

  

 

  

    

  



   
 

 

 

Politiikka ja päätöksenteko

Kunnan vastuulla on myösesi- ja perus-

opetuksen järjestäminenlapsille. Jos kun-

nan alueella on vain muutamaoppivelvolli-

suusikäinenlapsi, heidät tulee kuljettaa lä-

himpään peruskouluun kunnan kustannuk-

sella.

Kunnanpakollisiin tehtäviin kuuluu myös

ympäristö-ja jätehuollon järjestäminen se-

kä kunnanalueella tapahtuvan rakentami-

sen suunnittelu kaavoituksen avulla. Kaa-

voituksella säännellään maan käyttöä kun-

nanalueella, esimerkiksimille alueelle ja mil-

laisia asuin-ja liikehuoneistoja saa rakentaa

tai kuinka paljon suunnitellaan viheralueita.

Näin kunnan rakentaminen tapahtuuhalli-

tusti ja alueen yleisilme pysyy yhtenäisenä.

Kunnatvoivattarjota asukkailleen monia

vapaaehtoisia palveluita, kuten urheilutiloja,

kirjaston,lukiontai teatterin. Nämäpalvelut

lisäävät kunnan vetovoimaisuuttaja paran-

tavat sen imagoa. Vapaaehtoisia palveluita

tarjotaan niiden kysynnänja toisaalta kun-

nantaloustilanteen mukaan.

Kunnan on kannettavavastuu lakisää-

teisistä tehtävistä aina, myös taloudellisen

laman aikana.Silloin kunnassa joudutaan

yleensä leikkaamaaneli supistamaan vapaa-

ehtoisten palveluiden tarjontaa. Kunnan

työntekijöitä voidaan myös lomauttaatila-

päisesti.

 

Kuntalaki 28

(1995)

+ ”Kunta hoitaa itsehallinnonnojalla itselleen

ottamansajasille laissa säädetyt tehtävät.

« Kunnille ei saa antaa uusia tehtäviätai

velvollisuuksia taikka ottaa siltä pois tehtäviä ja

oikeuksia muuten kuin säätämällä siitälailla.

+ Kunta voi sopimuksen nojalla ottaa hoitaakseen

muitakin kuin itsehallintoonsa kuuluviajulkisia

tehtäviä.

+ Kunta hoitaasille laissa määrätyt tehtävätitse

tai yhteistoiminnassa muiden kuntien kanssa.

Tehtävien hoidon edellyttämiä palveluja kunta

voi hankkia myös muilta palvelujen tuottajilta!"

Palveluiden järjestämiseksi kunnat voi-

vat muodostaa kuntayhtymän.Kaikki mu-

kana olevat kunnat maksavat kuntayhtymän

järjestämästä palvelusta ja saavat oikeuden

käyttää sitä. Kuntayhtymätovatyleisiä ter-

veydenhuollon ja koulutuksenaloilla. Kun-

nat huolehtivat usein yhteistyössä palo-ja

pelastustoimesta,sillä tällä tavoinjärjestet-

tynäse tulee kunnille edullisimmaksi.

Kuntavoituottaa palveluita myös osto-

palveluina. Kuntavalitseeitselleen sopivim-

man,usein edullisimman palvelun tuottajan

yritysten joukostaja maksaatälle palveluiden

  

 

  

 

 

 

Kunnantuleehuolehtiasiitä, että
hoidettua. Mahdollisuuksien mukaan vo

peruspalveluihin liittyvät pakolliset tehtävättulevat
idaantarjotaerilaisia hyvinvointipalveluitakuten urheiluun ja kulttuuriin liittyviä harrastusmahdollisuuksia.

tuottamisesta. Ostopalveluina voidaan tuot-
taa esimerkiksi lääkäripalveluita tai koulun
ateriapalveluita tilaamalla ne yksityiseltä
yritykseltä.

Valtuusto — kunnanylin
päätöksentekijä
Kunnanhallinto perustuu edustuksellisen
demokratianperiaatteille: täysi-ikäiset kun-
talaiset valitsevat keskuudestaan luottamus-
henkilöt päättämään kunnan yhteisistä asi-
oista. Ylintä päätösvaltaa kunnassa käyttää
kuntavaaleilla valittu valtuusto. Valtuuston

toimikausi on neljä vuotta. Valtuustoonvoi-
daanvalita kuka tahansa täysi-ikäinen kun-
talainen. Valituksivoitulla myöstoisen EU-
maantai Pohjoismaan kansalainen,joka asuu
pysyvästi kunnassa. Valtuuston koko vaihte-
lee kunnan asukasluvun mukaan 13-85val-
tuutetunvälillä. Maan suurin valtuusto ko-
koontuu Helsingissä.

Valtuusto valitsee itselleen puheenjohta-
jan ja varapuheenjohtajat suurimpien puolu-
eiden valtuustoryhmienvaltuutetuista. Val-
tuusto päättäävuosittain esimerkiksikunnal-
lisveron suuruudesta ja kunnan budjetista:
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siitä, mistä kunta saa varoja ja mihin ne

käytetään tulevana vuonna. Valtuusto myös

päättää kunnan korkeimmista virkamiehis-

tä kuten kunnanjohtajastaja voi myöserot-

taa hänet. Kunnanvaltuustovalitsee edelleen

kunnanhallituksenja lautakuntienjäsenet

sekä valvooniidentoimintaa. Valtuustot ko-

koontuvat useimmiten maanantaisinja is-

tuntojen seuraaminenpaikan päällä on kun-

talaisille ja median edustajille vapaata.

Kunnanhallitusja lautakunnat
käyttävät toimeenpanovaltaa

Ylintä toimeenpanovaltaa kunnassa käyttää

kunnanhallitus. Sen muodostavat luottamus-

henkilöt, jotka valtuusto valitsee määräajak-

si, esimerkiksi kahdeksitai neljäksi vuodek-

si kerrallaan poliittisten voimasuhteiden mu-

  

Kunnallisen

päätöksenteon

avoimuus näkyy

siinä, että valtuuston

kokouksetovat avoimia

kaikille yhteisistä asioista

kiinnostuneille. Espoon

kaupunginvaltuuston

kokouskäynnissä.

kaan. Suuret valtuustoryhmätsaavateniten

paikkoja kunnanhallitukseen.

Yleensä kunnanhallituksen jäsenet ovat

valtuutettujatai varavaltuutettuja. Kunnan-

hallituksesta puuttuu kokonaan hallitus-

oppositio-asetelma. Hallitus johtaa kunnan

hallintoa, valmistelee ja toimeenpaneeval-

tuustossa päätettävät asiat. Usein valtuus-

ton päätöksenteko onkin nopeaa asioiden

pöytäännuijimista, koska asiat on jo sovit-

tu ennen valtuuston kokousta hallituksen

valmistelevassa kokouksessa.

Valtuusto päättää, kuinka monta lau-

takuntaa kuntatarvitsee. Vain kunnanta-

loutta valvova tarkastuslautakuntaon pakol-

linen. Kuntavaalien aikana kunnassa tulee

olla vaalilautakunta. Lautakunnatvastaavat

kukin omanhallinnon alansa kysymyksistä.  

  

Yleensä kunnilla on omat sosiaali-, terve-
ys-, koulutus-, liikunta-, tekninen ja kult-
tuurilautakuntansa. Lautakuntien jäsenet
ovatvaaleilla valittuja valtuutettujatai mui-
ta puolueiden lautakuntiin valitsemia kun-
talaisia. Lautakuntien kautta kuntalaisten
osaamista ja paikallistuntemusta voidaan
hyödyntääpäätöksenteossa.

Lautakuntien kautta tuodaan päätöksen-
tekoon kuntalaisten omaa arjen asiantunte-
musta. Lautakunnatvalmistelevat päätöksiä
valtuustolle ja hallitukselle ja tekevät myös
itsenäisiä päätöksiä. Lautakunnat kootaan
noudattaen kiintiöperiaatetta: vähintään
40 prosenttia lautakuntien jäsenistätuleeol-
la naisia ja 40 prosenttia miehiä. Lautakunti-
en toimikausi kestää yleensä neljä vuottaeli
kuntavaalien välisen ajan.
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Lautakunnat
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jasen¥SEEity Kunnanjohtaja

Virastotja laitokset- viran- ja toimenhaltijat « kunnan toiminta, palvelut

Luottamushenkilötja virkamiehet
kunnanpalveluksessa
Luottamushenkilöillä kuten valtuutetuilla
ja lautakuntien jäsenillä on merkittävä roo-
li kunnallisessa päätöksenteossa. He valmis-
televat päätöksiä ja tekevät myös itsenäises-
ti päätöksiä. Luottamustoimesta maksetaan
sovitun suuruista kokouspalkkiota,ei palk-
kaa. Luottamustoimessa voi periaatteessa
jatkaa niin kauan kuin kannatusta vaaleis-
sa riittää. Luottamushenkilö voidaan erot-
taa kesken toimikauden toimestaan,jos hän
ei nauti valtuuston luottamusta. Luottamus-
pulaanvoijohtaa tehtävien laiminlyöntitai
vakava rikos. Luottamustoimestavoi erota
omastahalustaan esimerkiksi kunnasta pois-
muutontai vakavan henkilökohtaisen syyn
perusteella.

  

   

    

 

Toimeenpano
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Kunnallisessa päätöksenteossa koros-

tuu kunnan palveluksessa olevien virka-

miesten rooli. Kunnat ovattärkeitä työllis-

täjiä. Ne tarjoavat työtä sosiaali- ja terve-

ys-, opetusalan ja erilaisissa virkamiesteh-

tävissä. Useimmat kuntientöistäliittyvät

käytännönasioihin,joita virkamiehet tun-

tevat usein paremminkuin poliittisesti va-

litut luottamushenkilöt. Virkamiehet hoita-

vat asioita omana palkkatyönääntäysipäiväi-

sesti, kun taas luottamustehtäviä hoidetaan

omantyönohella.

Opetustoimi haukkaa ison osan kunnanbudjetista. Koulura

palkatja kouluruokailu maksetaanverotuloista, valtionosuu

Kunnan monettulolähteet

Palveluiden järjestäminen vaatii varoja,joi-

ta kunta kerää verotuksella. Kunnallisvero

muodostaa kunnantulojen selkärangan, noin

puolet kaikista kunnan tuloista. Kunnallisve-

ro vaihtelee kunnittain taloudellisen tilan-

teen mukaan. Korkea kunnallisvero kertoo

usein kunnan talousongelmistatai käynnis-

sä olevista suurista investoinneistaja raken-

tamisesta.

Kunnanalveella sijaitsevista taloista ja

kesämökeistä maksetaan kunnallekiinteistö-

kennustenylläpito, henkilökunnan

ksista ja kunnan muistatuloista.

 

 

veroa. Yritykset tuottavat kun-

nalle yhteisöveroa. Yhteisöverot

ovat merkittävä tulolähde kun-

nille, joiden alueella toimii suuria

yrityksiä. Yrityksen siirtyminen pois kun-

nanalueeltatai yrityksen konkurssivoi joh-

taa kunnanvakaviin talousongelmiin.

Valtio tukee valtionosuuksin kuntienta-

loutta. Mitä köyhempi kuntaon,sitä enem-

mänsesaavaltiolta rahallista tukea. Valti-

onosuuksiaeitarvitse maksaatakaisin val-

tiolle ja kuntasaaitse päättää mitävaltion-

osuuksilla tehdään. Esimerkiksi kaksikieli-

nen kuntasaavaltiolta erityistukea, koska

palveluiden järjestäminen suomeksija ruot-

siksi nielee paljon varoja. Viime vuosinaval-

tion talousongelmatovat vähentäneetvalti-

onosuuksia, mikä on johtanut monissa kun-

nissa taloudelliseen ahdinkoon. Valtion ja

kuntientaloudetovatsitenriippuvaisiatoi-

sistaan.

Monella kunnalla on liiketoimintaa,jos-

ta se kerää tuloja. Yleensä kunnanylläpitä-

mätpalveluttoimivatpalveluperiaatteella:

kirjasto tai uimahalli ei tuota voittoa kun-

nan kassaan, muttaseei ole varsinaisestita-

voitteenakaan.Sensijaan energia-ja vesilai-

tos, puhelinosakeyhtiö,liikennelaitostai sa-

tamaon liiketoimintaa, josta kunnat saavat

voittoaja lisätuloja tehtäviensä hoitamiseen.

Mikäli kuntaeiselviä velvoitteistaan ve-

rotusta korottamalla ja valtion tuella, se

voi ottaa lainaa. Laina on kuitenkin mak-

settava takaisin korkoineen. Viime vuosi-

na kunnatovatottaneetrunsaasti velkaa ja

pyrkineet näin välttämään kunnallisveron
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Vaasaonkaksikielinen kaupunki, sen

asukkaistayli 20 prosenttia puhuu

äidinkielenäänruotsia. Mistä voit

päätellä, että asukkaiden enemmistö

Raaseporissa on ruotsinkielistä?

Kaksikieliset kunnat
ja kuntaliitokset

Vuonna 2018 Suomessa on30 kaksikielistä ja 19

ruotsinkielistä kuntaa. Ruotsinkielisistä kunnista

suurin osasijaitsi Ahvenanmaalla. Noin 1,5 mil-

joonaa suomalaista asuu kaksikielisessä kunnas-

sa. Jos kunnan asukkaista vähintään8 prosenttia

tai 3 000 asukasta puhuutoista kieltä kuin enem-

mistö, kunta on kaksikielinen. Jos kielivähemmis-

tön osuuslaskeealle 6 prosenttiin, kunta muut-

tuu yksikieliseksi.

Suomenruotsalaisten osuusväestöstä onlas-

kussa, joten kaksikielisten ja ruotsinkielisten kun-

tien määrä tulee laskemaan. Myöskuntaliitosten

seurauksenakaksikielisiä kuntia katoaa. Kunta voi

kuitenkin hakea lupaasäilyttää kunta kaksikieli-

senä.

Hansikkaantekijankatu
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Oulu, Haukipudas,Kiiminki, Oulunsaloja Yli-liliittyivät yhteen 1.1.2013. Kuntaliitoksessa

syntynyt uusi Ouluon väkiluvultaan Suomenviidenneksi suurin kaupunki.

nostamisenja palveluista karsimisen, koska

nämätoimenpiteeteivätole kuntalaistentai

kunnassatoimivien yritysten mieleen.

Palvelut vaativat varoja
Suurimman menoerän kunnissa muodosta-

vat peruspalvelut: sosiaali- ja terveystoimi

sekä koulutus. Ne nielevät valtaosan kunti-

en budjetista. Lukiolaisen kouluvuodenhin-

ta on keskimäärin 7 000 euroa ja suurimman

osan tästä maksaa kunta. Talousvaikeuksis-

sa etsitään nopeita säästöjä esimerkiksi kun-

nan työntekijöiden lomautuksillaja jättämäl-

lä kunnanvirkoja täyttämättä. Myös kunnan

palveluita voidaankarsia, esimerkiksilopet-

tamalla kyläkoulujataisivukirjastoja.

Monet pikkukunnatkärsivät muuttotap-

piosta:niiden alueelta muutetaan pois enem-

mänkuinmitäniihin muuttaa uusia asukkai-

ta. Muuttotappioisten kuntien tulevaisuus

 

 
 

   

Valtio on tarjonnut
kuntaliitoksia
eräänlaisena
patenttiratkaisuna
kuntien
talousongelmiin.

näyttää synkältä, koska työikäinen ja kun-
nan kouluttama nuori väestö kaikkoaakas-
vukeskuksiin. Kun vauraammat kunnat poh-
tivat vapaaehtoistenpalveluiden järjestämi-
sen tasoa, köyhät kunnat kamppailevat pe-
ruspalveluiden järjestämisen kanssa. Kun-
tien väliset erot palveluiden tuottajina ovat
huomattavateri puolilla maata. Kuntalais-
ten määrä, ikärakenneja yritysten määrä vai-
kuttavat voimakkaasti verokertymään,mikä
taas vaikuttaa kunnan mahdollisuuksiin

tuottaaerilaisia palveluita.
Valtio on tarjonnut eräänlaisena patent-

tiratkaisuna kuntien talousongelmiin kun-
taliitoksia, kahdentai useamman kunnan

 

TEHTÄVÄT

1. Esitä kolmeerilaista keinoa,joilla
kuntavoiselvitä talousongelmistaan.

2. Miten kuntalainenvoi vaikuttaa
päätöksentekoon omassa
kotikunnassaan?

3. Mitkä ovat valtuuston, hallituksen
ja lautakuntien keskeiset tehtävät
kunnan päätöksenteossa?

4. Esitä kolme argumenttia
kuntaliitosten puolesta ja kolme
argumenttia kuntaliitoksia vastaan.

5. a) Mikäolisi sopiva kuntamäärä
Suomelle? Perustele.

b) Etsi tietoa vireillä olevista
kuntaliitoksista <www.kunnat.fi>. 

 

   
sulauttamista yhteiseksi kunnaksi. Kuntalii-
toksia myöstuetaanerilaisilla valtion avus-
tuksilla, ja valtio voi ääritilanteessa pakot-
taa kunnankuntaliitokseen. Kuntaliitosten
sanotaan vähentävän turhaabyrokratiaa ja
tehostavanpalveluita ja siten tuovan talou-
dellisia säästöjä. Kokemukset kuntaliitosten
todellisista säästövaikutuksista ovat kuiten-
kin melkoristiriitaisia. Todellisia säästöjäei
aina synny ja kuntalaiset pelkäävät kunnan
palveluiden heikkenevän. Päätöksenteon pe-
lätään kaikkoavan entistä kauemmaksi kun-
talaisista kuntaliitosten myötä. Oma kunta
myös koetaan tärkeäksi osaksi omaa iden-
titeettiä.

 

    
 

 

 

 


